玉 溪 市 人 民 政 府 办 公 室

玉溪市人民政府办公室关于确定
市级 100 户重点培育工业企业的通知

各县区人民政府，市直有关单位，中央、省驻玉有关单位：

为认真贯彻落实市政府五届一次全会和《玉溪市人民政府关

于印发玉溪市贯彻落实省政府促进经济持续健康较快发展 22 条

措施的实施方案的通知》（玉政发〔2018〕2 号）等会议及文件

精神，按照“产值大、成长性较好、税收贡献大、吸纳就业多”

的原则，经县区、部门筛选推荐，研究确定了市级 100 户重点培

育工业企业。现将企业名单通知如下：

一、红塔区（20 户）

1．云南玉溪玉昆钢铁集团有限公司

2．玉溪汇溪金属铸造制品有限公司

3．中烟施伟策（云南）再造烟叶有限公司

4．云南玉溪卷烟厂滤嘴棒分厂

5．云南玉溪水松纸厂

6．云南能投汇龙科技股份有限公司

7．云南克雷斯制药股份有限公司

玉政办函〔2018〕21 号

－ 2 －

8．云南维和药业股份有限公司

9．云南蓝晶科技股份有限公司

10．云南省活发集团刘总旗水泥有限公司

11．云南玉溪凤凰生态食品有限责任公司

12．玉溪市酱丰圆食品有限公司

13．玉溪快大多畜牧科技有限公司

14．玉溪玉昆科技有限公司

15．云南环腾实业集团

16．玉溪思润印刷有限公司

17．玉溪市桥龙水泥有限公司

18．玉溪汇丰钢管有限公司

19．云南新兴仁恒包装材料有限公司

20．云南前列电缆集团有限公司

二、江川区（8 户）

1．云南江磷集团股份有限公司

2．云南联塑科技发展有限公司

3．云南鸿湖塑料包装有限公司

4．云南同力橡胶有限公司

5．云南通海阳光食品有限公司江川分公司

6．云南宏斌绿色食品集团有限公司

7．云南卓一食品有限公司

8．玉溪新天力农业装备制造有限公司

三、通海县（10 户）

－ 3 －

1．云南通变电器有限公司

2．云南通印股份有限公司

3．云南光林包装有限公司

4．云南云海玛钢有限公司

5．通海高原农产品有限公司

6．通海纳古连铸工贸有限公司

7．云南通海方圆工贸有限公司

8．云南汉光纸业有限公司

9．云南省通海化工有限责任公司

10．通海宝顿果蔬有限公司

四、澄江县（5 户）

1．云南澄江华荣水泥有限责任公司

2．云南澄江盘虎化工有限公司

3．澄江县磷化工华业有限责任公司

4．云南澄江天辰磷肥有限公司

5．澄江龙凤磷业有限责任公司

五、华宁县（8 户）

1．华宁康宏球团工贸有限责任公司

2．云南活发磷化有限公司

3．华宁玉珠水泥有限公司

4．云南蓝天重工有限公司

5．中复连众（玉溪）复合材料有限责任公司

6．上海电气风电云南有限公司

－ 4 －

7．华宁县裕丰纸业有限公司

8．云南金晨纸业有限公司

六、易门县（11 户）

1．易门铜业有限公司

2．贵研资源（易门）有限公司

3．云南中瑞（集团）建材有限公司

4．易门元佳陶瓷有限公司（原易门鑫诺陶瓷有限公司）

5．云南磨浆农业有限公司

6．云南林缘香料有限公司

7．云南易门丛山食用菌有限责任公司

8．云南远方陶瓷有限公司

9．云南易门大椿树水泥有限责任公司

10．云南佑生药业有限责任公司

11．云南昆钢钙镁熔剂有限公司

七、峨山县（5 户）

1．云南峨山矿冶（集团）有限责任公司

2．峨山万茂工贸有限责任公司

3．峨山天大工贸有限公司

4．云南源天生物集团有限公司

5．云南尚呈生物科技有限公司

八、新平县（8 户）

1．玉溪大红山矿业有限公司

2．玉溪矿业有限公司

－ 5 －

3．玉溪红山球团工贸有限责任公司

4．云南玉溪仙福钢铁（集团）有限公司

5．云南玉溪仙福轧钢有限公司

6．力高（云南）箱包有限公司

7．云南新平南恩糖纸有限责任公司

8．新平东绿食品有限公司

九、元江县（5 户）

1．元江县永发水泥有限公司

2．元江县万蕊茉莉花产业发展有限公司

3．云南万绿生物股份有限公司

4．元江县大有为食品有限公司

5．云南元江银岭石业有限公司

十、玉溪高新区（20 户）

1．玉溪新兴钢铁有限公司

2．云南省玉溪市太标钢铁有限公司

3．云南玉溪中汇电力设备有限责任公司

4．云南天宏香精有限公司

5．云南滇雪粮油有限公司

6．爱西贝特传输系统（云南）有限公司

7．云南创新新材料股份有限公司

8．云南省玉溪市云溪香精香料有限责任公司

9．玉溪市旭日塑料有限责任公司

10．玉溪信德科技有限公司

－ 6 －

11．玉溪蓝光旭科技有限公司

12．玉溪泰阳时代通讯科技有限公司

13．玉溪美辰（弘年）科技有限公司

14．玉溪沃森生物技术有限公司

15．云南太标数控机床有限公司

16．云南望子隆药业有限公司

17．云南玉药生物制药有限公司

18．云南达利食品有限公司

19．云南猫哆哩集团食品有限责任公司

20．云南贡润祥茶产业开发有限公司

请各县区、各部门高度重视，认真贯彻落实中央、省、市各

项政策措施，“一户一策”，积极支持培育企业发展。

玉溪市人民政府办公室

2018 年 3 月 29 日

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监察委

办公室，市法院，市检察院，玉溪军分区。